ДОГОВОР №______
 ПОСТАВКИ СВЕЖИХ ОВОЩЕЙ

г. Волгоград                                                                                            «_____» _______________ 201_г.

ООО «АгроПартнер», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Шишлина Романа Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  _______________________________________________________, действующей на основании ____________________________________________, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию (далее товар), а Покупатель оплатить и принять товар надлежащего качества по ассортименту, цене и количеству в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью договора, в сроки оговоренные настоящим договором.
1.2. Качество товара подтверждается сертификатом соответствия, либо декларацией о соответствии и удостоверением качества.
1.3. Количество товара определяется согласно фактического веса, указываемого в товарных накладных.
1.4. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента получения товара.

2. Условия поставки товаров.
2.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки товара Покупателю отдельными партиями, в течении всего срока действия настоящего договора.
2.2. Товар поставляется Покупателю по ценам, в количестве и  ассортименте, соответствующим заявкам и накладным. Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, количество и ассортимент каждой партии определяется по согласованию сторон с учётом потребностей Покупателя и наличия необходимого товара у Поставщика.
2.3. Поставщик по согласованию с Покупателем  имеет право досрочно отгрузить продукцию.
2.4. Поставка товара осуществляется транспортом Покупателя либо Поставщика по договоренности, товар сопровождается накладной, сертификатами, либо декларацией соответствия и другими нормативными документами, в соответствии с действующим законодательством.
2.5. Право собственности и риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приёмки товара Покупателем и подписания сторонами накладных.
2.6. Покупатель обязуется оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.
2.7. Покупатель при приёмке товара обязуется предоставить правильно оформленную документацию (доверенность) и подписать товарную накладную.

3. Стоимость договора и порядок расчётов.
3.1. Цена Товара соответствует ценам, обозначенным  в счёте на предоплату или накладных.
3.2. Расчёты за поставленный Товар производятся путём перечисления Покупателем денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.3. Обязательство по оплате товара считается выполненным после зачисления денежных средств на счёт Поставщика.
3.4. Покупатель оплачивает Товар  путём 100% предоплаты безналичным  расчётом на основании счёта, выставленного Поставщиком.
3.5. В случае не поступления денежных средств в течение 7 (семи) дней от даты выписки счёта наличие продукции не гарантируется.

4. Ответственность сторон.
4.1. Поставщик несёт ответственность за качество передаваемого товара и подлинность сертификатов, либо деклараций соответствия.
4.2. В случае обнаружения скрытых недостатков в товаре поставленным Поставщиком, Покупатель должен уведомить Поставщика и составить Акт. Некачественный товар подлежит возврату, либо товарной замене.
4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с Российским законодательством.

5. Обязательства непреодолимой силы.
5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несёт ответственности перед другой                                     стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые невозможно предвидеть или избежать.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6. Разрешение споров.
6.1. Все споры, возникшие в связи с настоящим Договором, решаются путём переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров стороны после подачи претензий обращаются в Арбитражный суд Волгоградской области. Срок рассмотрения претензии 7 (семь) дней с даты её получения. В случае отсутствия ответа претензия считается принятой.

7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до __________201__г., а в части взаиморасчётов – до полного их завершения.
7.2. Договор может быть пролонгирован по взаимному согласию сторон.

8. Заключительные положения.
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.2. Изменения к договору совершаются только в письменной форме в виде дополнений к настоящему договору и действительны только при подписании обеими сторонами. Приложения к настоящему договору являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
8.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4. Если договор заключается по факсимильной связи или подписан факсимильной подписью, то такой договор имеет юридическую силу.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Поставщик:  ООО «АгроПатнер»
	Покупатель:

	400057, г. Волгоград, ул. Химзаводская, д. 21

	ИНН 3447030106 КПП 344701001

	ОГРН 1113461004568

	Р/с 40702810600000004551

	ОАО «АКБ»КОР» г. Волгоград

	К/с 30101810100000000799

	БИК 041806799

	Тел/факс (8442)45-05-70; 89195486965; 89199825547

10. Подписи сторон.

	Поставщик:
	Покупатель:

	________________________/Шишлин Р.А./
	___________________/__________________/

Приложение № 1
к  договору поставки свежих овощей
СПЕЦИФИКАЦИЯ
 на поставляемую продукцию

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения (кг)
	Количество
	Цена (с учетом НДС и доставки)
	Сумма, в рублях

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	Итого:

ЗАКАЗЧИК:		______________________/_____________/

ПОСТАВЩИК:        _________________________Шишлин Р.А.